



Olsztyn, 1 marca 2013 r.

WOF-OA.0910.4.2013.JCH.3

2013-03-01
Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska
w Olsztynie
WYŚLANO
Nr z rejestru 60200 Podpisane

Pan
Antoni Stupiński
Dyrektor
Najwyższej Izby Kontroli
Delegatura w Olsztynie

Odpowiadając na wystąpienie pokontrolne z dnia 8 lutego 2013 r. znak: LOL-4101-31-01/2012 P/12/118 dotyczące przeprowadzonej kontroli pn. „Realizacja przez Generalnego Dyrektora Ochrony Środowiska oraz regionalnych dyrektorów ochrony środowiska wybranych zadań w zakresie ochrony przyrody, w tym obszarów Natura 2000”, uprzejmie informuję, że nie zgłaszam zastrzeżeń do wspomnianego wystąpienia pokontrolnego Najwyższej Izby Kontroli Delegatury w Olsztynie.

Jednocześnie przedkładam informację o sposobie wykorzystania uwag i wykonania wniosków pokontrolnych oraz o podjętych działaniach lub przyczynach niepodjęcia tych działań.

Odnosnie do punktów określonych w rozdziale IV. **Wnioski**, informuję, co następuje:

Ad. 1. Podjęcie działań zmierzających do ustalenia planów ochrony dla wszystkich rezerwatów przyrody, od ustanowienia których upłynęło ponad 5 lat.

Jak wskazano w wystąpieniu pokontrolnym opracowanie planu ochrony dla rezerwatu przyrody jest działaniem niezwykle kosztownym (na 4 plany w latach 2011-2012 wydatkowano łącznie 133,1 tys. zł). Z uwagi na powyższe, plany ochrony dla rezerwatów przyrody realizowane są sukcesywnie, w miarę posiadanych środków w planie finansowym jednostki na dany rok budżetowy.

W 2013 r. zostanie sporządzony przez Regionalną Dyrekcję plan ochrony dla rezerwatu przyrody „Jezioro Długie” (na realizację wspomnianego zadania pozyskano środki finansowe z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska

i Gospodarki Wodnej w Olsztynie oraz zawarto stosowną umowę). Ponadto w ramach realizacji projektu POIS.05.03.00-00-282/10-00 „Plany ochrony rezerwatów na terenie RDLP w Gdańsku” zostaną sporządzone przez Regionalną Dyрекcję Lasów Państwowych w Gdańsku plany ochrony dla 4 rezerwatów przyrody: „Buki Wysoczyzny Elbląskiej”, „Dolina Stradanki”, „Nowinka” i „Kadyński Las” (w celu realizacji zadania zawarto porozumienie pomiędzy RDLP Gdańsk a RDOŚ Olsztyn).

W 2013 r. instytucja planuje złożyć do WFOŚiGW w Olsztynie wnioski na dofinansowanie w roku 2014 opracowania kolejnych 2 planów ochrony rezerwatów przyrody. Jednocześnie podjęte zostaną działania mające na celu pozyskanie środków finansowych z innych źródeł (np. NFOŚiGW).

Ponadto zostanie dokonana weryfikacja rezerwatów nieposiadających planów ochrony pod kątem ustanowienia zadań ochronnych, w których wskazane zostaną działania ochronne na obszarach ochrony czynnej lub wskazania obszarów objętych ochroną ścisłą.

Ad.2. Zapewnienie terminowego prowadzenia postępowań administracyjnych oraz powiadamianie stron o przyczynach niezakończenia sprawy w wymaganym terminie.

Podjęte zostaną działania zapewniające terminowe prowadzenie postępowań administracyjnych oraz powiadamianie stron o przyczynach niezakończenia sprawy w wymaganym terminie. Pracownicy wydziałów merytorycznych zostali poinformowani o wynikach kontroli oraz uczuleni na stwierdzone uchybienia w celu ich wyeliminowania.

Ad. 3. Każdorazowe przekazywanie GIOŚ informacji dotyczących otrzymanych zawiadomień o szkodzie w środowisku.

Mając na względzie obowiązek przekazywania Głównemu Inspektorowi Ochrony Środowiska informacji dotyczących otrzymanych zawiadomień o szkodzie w środowisku, pragnę wyjaśnić, że Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Olsztynie zobowiązany jest do przekazywania w/w informacji minimum dwukrotnie.

Po raz pierwszy po otrzymaniu zgłoszenia o wystąpieniu bezpośredniego zagrożenia szkodą w środowisku i/lub szkody w środowisku. Po raz drugi, po otrzymaniu informacji od podmiotu korzystającego ze środowiska o zakończeniu działań zapobiegawczych i/lub naprawczych.

Pierwsze zgłoszenia są zwykle przekazywane po wszczęciu postępowania lub po wydaniu decyzji w danej sprawie.

Przed wszystkim wynika to z faktu, że nie każde zgłoszenie szkody w środowisku, bądź bezpośredniego zagrożenia nią, kończy się wydaniem decyzji. W pierwszej kolejności organ prowadzi postępowanie wyjaśniające, podczas którego

bada, czy istnieją przesłanki do zastosowania ustawy z dnia 13 kwietnia 2007 r. *o zapobieganiu szkodom w środowisku i ich naprawie* (Dz. U. Nr 75, poz. 493 ze zm.), np. czy mamy do czynienia z podmiotem korzystającym ze środowiska, czy wystąpiła faktycznie szkoda w środowisku (bezpośrednie zagrożenie nią) itp. Jeśli nie, to wydaje postanowienie o odmowie wszczęcia postępowania zmierzającego do wydania decyzji. Jeżeli organ ochrony środowiska wyda postanowienie o odmowie wszczęcia postępowania, to takiej informacji nie przekazuje do GIOŚ (art. 25 ust. 2 ustawy *o zapobieganiu szkodom w środowisku i ich naprawie*).

W związku z tym, jak wspomniano powyżej, zgłoszenia o wystąpieniu bezpośredniego zagrożenia szkodą w środowisku i/lub szkody w środowisku, są zwykle przekazywane po wszczęciu postępowania w sprawie.

Po raz drugi, organ przekazuje informacje do GIOŚ po otrzymaniu informacji od podmiotu korzystającego ze środowiska o zakończeniu działań zapobiegawczych i/lub naprawczych (art. 26 ustawy *o zapobieganiu szkodom w środowisku i ich naprawie*).

Jednakże, w celu zapewnienia reprezentatywności danych zawartych w rejestrze, tutejszy organ będzie przekazywał informacje do rejestru również w innych terminach, sukcesywnie w miarę postępu prowadzonych działań zapobiegawczych i/lub naprawczych. Ponadto będą przekazywane informacje o ewentualnym wniesieniu środka odwoławczego oraz o wynikach postępowania odwoławczego. Dzięki temu, rejestr będzie zawierał aktualne informacje dotyczące poszczególnych szkód w środowisku i/lub zagrożeń nimi.

Ponadto pragnę nadmienić, że 12 lutego 2013 r. tutejszy organ zwrócił się z prośbą do GIOŚ o przesłanie elektronicznej wersji rejestru szkód w środowisku w zakresie zgłoszeń dotyczących województwa warmińsko-mazurskiego. Przekazany rejestr wymagał uzupełnienia jedynie o dokładną datę zakończenia działań naprawczych (3 przypadki). Przedmiotowe dane zostały uzupełnione pismem z dnia 15 lutego 2013 r., znak: WSI.070.10.2013.JK.

Obecnie rejestr zawiera pełny zakres wymaganych danych i będzie on na bieżąco uzupełniany, w miarę podejmowania kolejnych działań przez Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Olsztynie.

Uprzejmie informuję, że wszystkie stwierdzone nieprawidłowości w kontrolowanych obszarach działania Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Olsztynie zostały szczegółowo przeanalizowane oraz podjęto działania naprawcze mające na celu ich wyeliminowanie w przyszłości.

REGIONALNY DYREKTOR
OCHRONY ŚRODOWISKA
w Olsztynie

Stanisław Dąbrowski